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Bilanz per 30.06.2022

AKTIVEN

Umlaufvermdgen

Kassa

PostFinance 30-651395-9

PostFinance 89-806490-3

Raiffeisenbank KK 728682.03

Forderungen aus Lieferungen & Leistungen
Sonstige Forderungen

Wertberichtigungen Forderungen

Vorrate

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Anlagevermdgen
Finanzanlagen

Maschinen, Apparate
Mobiliar, Einrichtungen
Buromaschinen, EDV-Anlage
Fahrzeuge

Werkzeuge, Gerate

Skilift, Beschneiungsanlagen
Pisten und Sicherheit
Geschaftsliegenschaften
Boden

TOTAL AKTIVEN

30.06.2022 30.06.2021
CHF % CHF %
3'862.60 658.60
46'782.11 37'941.00
710.47 770.47
141'363.76 134'515.94
34'182.80 3'337.05
8'090.48 8'090.48
-800.00 -800.00
6'000.00 500.00
14'882.55 14'801.00
255'074.77 571 199'814.54 50.5
200.00 200.00
1.00 1.00
1'100.00 1'500.00
1.00 1.00
21'000.00 22'000.00
1.00 1.00
50'000.00 53'000.00
1.00 1.00
34'000.00 34'000.00
85'5630.00 85'530.00
191'834.00 42.9 196'234.00 49.5
446'908.77 100.0 396'048.54 100.0




PASSIVEN

Fremdkapital

Verbindlichkeiten a. Lieferungen & Leistunger
Erhaltene Anzahlungen von Dritten

Eidg. Steuerverwaltung (MWST-Abr.)
Passive Rechnungsabgrenzungen

Eigenkapital

Aktienkapital

Gesetzliche Kapitalreserve
Gesetzliche Gewinnreserve
Gewinnvortrag

TOTAL PASSIVEN

30.06.2022 30.06.2021
CHF % CHF %
52'897.65 723.50
928.50 7'376.15
5'691.95 3'482.00
15'410.00 15'400.00
74'928.10 16.8 26'981.65 6.8
100'012.00 100'012.00
113'852.08 113'852.08
7'900.00 7'300.00
150'216.59 147'902.81
371'980.67 83.2 369'066.89 93.2
446'908.77 100.0 396'048.54 100.0




Erfolgsrechnung pro 2021/22

Betrieblicher Ertrag
Ertrag Personenverkehr

Ertrag Subventionen und Erlasse Gemeinde

Ertrag Sponsoring

Sonstiger Ertrag
Vorsteuerkiirzung

Veranderung Wertberichtigungen

BETRIEBLICHER ERTRAG

Aufwand fiir Material und Dienstleistungen

Materialaufwand Personenverkehr
Aufwand fir Drittleistungen

BRUTTOERGEBNIS 1

Personalaufwand

Lohnaufwand Betrieb
Sozialversicherungsaufwand Betrieb
Ubriger Personalaufwand Betrieb
Temporare Arbeitnehmer

BRUTTOERGEBNIS 2

Betriebsaufwand

Fremdmieten

Unterhalt, Reparaturen, Ersatz
Fahrzeugaufwand
Sachversicherungen

Abgaben, Gebiihren, Bewilligungen
Energie- und Entsorgungsaufwand

Verwaltungsaufwand

Biiromaterial, Drucksachen, Fachliteratur
Telefon, Internet, Porti

Beitrage, Spenden, Vergabungen
Buchfiihrungs- und Beratungsaufwand
Ubriger Verwaltungsaufwand
Informatikaufwand

01.07.21 - 30.06.22

CHF

252'455.72
82'820.25
23'285.30

3'481.90
-5'018.85
0.00

%

01.07.20 - 30.06.21

CHF

207'512.33
73'764.78
32'199.80

4'681.90
-6'074.60
400.00

%

357'024.32

-3'092.65
-2'119.20

100.0

312'484.21

-1'944.75
-2'242.85

100.0

-5'211.85

-1.5

-4'187.60

-1.3

351'812.47

-24'886.10
-5'799.35
-5'967.05

-56'148.40

98.5

308'296.61

-28'231.65
-6'883.75
-6'087.90

-43'019.60

98.7

-92'800.90

-26.0

-84'222.90

-27.0

259'011.57

-12'070.55
-79'873.55
-69'120.93
-19'823.40

-822.75
-32'924.20

72.5

224'073.71

0.00
-53'085.48
-53'355.69
-18'618.70

-1'041.00
-23'958.25

7.7

-214'635.38

-60.1

-150'059.12

-48.0

0.00
-1'839.156
-3'048.50

-976.25
-405.35
-7'278.50

-33.55
-1'263.45
-2'789.75

-790.00
-191.00
-7'837.35

-13'647.75

-12'905.10




Werbeaufwand
Werbeaufwand

EBITDA

Abschreibungen
Abschreibungen

EBIT

Finanzerfolg
Finanzaufwand
Finanzertrag

EBT

Betrieblicher Nebenerfolg
Ertrag Stibli

Aufwand Stuibli

Aufwand Restaurant Egga
Abschreibungen Restaurant Egga

Ausserordentlicher Erfolg

Gewinn aus Verausserung von Anlagevermégen
Ertrag aus Versicherungsleistungen

Ertrag aus Steuererlasse

Aufwand Murgang Februar 2020

JAHRESGEWINN VOR STEUERN

Direkte Steuern
Direkte Steuern

JAHRESGEWINN

01.07.21 - 30.06.22

01.07.20 - 30.06.21

CHF %
-6'032.69
-6'032.69 -1.7
24'795.75 7.0
-24'594.00
-24'594.00 -6.9
201.75 0.1
-3'156.32
3.90
-3'152.42 -0.9
-2'950.67 -0.9
6'756.70
-2'5632.00
0.00
0.00
4'224.70 1.2
3'249.75
0.00
0.00
0.00
3'249.75 0.9
4'523.78 1.3
-1'610.00
-1'610.00 -0.5
2'913.78 0.8

CHF %
-3'632.05
-3'632.05 -1.2
57'477.44 18.4
-43'056.60
-43'056.60 -13.7
14'420.84 4.6
-1'868.31
7.80
-1'860.51 -0.6
12'560.33 4.0
92.85
0.00
-5'845.10
-2'600.00
-8'352.25 2.7
1'857.00
3'404.00
5'100.00
-2'316.75
8'044.25 2.6
12'252.33 3.9
-1'600.00
-1'600.00 -0.5
10'652.33 3.4




Verwendung des Bilanzgewinnes per 30.06.2022

Vortrag vom Vorjahr
Jahresgewinn

Bilanzgewinn

Zuweisung an gesetzliche Gewinnreserve

Vortrag auf neue Rechnung

30.06.2022 30.06.2021
CHF CHF
147'302.81 137'250.48
2'913.78 10'652.33
150'216.59 147'902.81
-200.00 -600.00
150'016.59 147'302.81




Anhang zur Jahresrechnung per 30.06.2022

Angaben liber die in der Jahresrechnung angewandten
Grundsitze

Die vorliegende Jahresrechnung erfolgt nach den Bestimmungen
des Schweizerischen Obligationenrechtes (OR).

Die Abschreibungssatze wurden im Berichtsjahr reduziert.

Angaben zu Positionen der Bilanz und Erfolgsrechnung
Die Angaben sind aus der Bilanz und Erfolgsrechnung ersichtlich.

Erlduterungen zu ausserordentlichen und periodenfremden
Positionen der Erfolgsrechnung
Die Angaben sind aus der Erfolgsrechnung ersichtlich.

Beteiligungen
Keine Beteiligungen

Forderungen und Verbindlichkeiten gegeniiber nahestehenden
Parteien
Keine Forderungen und Verbindlichkeiten ggu. nahestehenden Parteien

Gesamtbetrag der aufgelésten stillen Reserven
Keine wesentliche Nettoauflésung stiller Reserven

Sonstige Angaben

Restbetrag der Verbindlichkeiten aus kaufvertragsdhnlichen
Leasinggeschéften und anderen Leasingverpflichtungen
Mietverbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als 12 Monaten
nach Bilanzstichtag:

CoOpera Leasing AG, Baar

Tourismus-Investitions AG, Eischoll

7.2 Verbindlichkeiten gegeniiber Vorsorgeeinrichtungen

BVG Sammelstiftung Matterhorn

7.3 Gesamtbetrag der zur Sicherung eigener Verbindlichkeiten

10.

verwendete Aktiven
Keine Sicherheiten

Eventualverbindlichkeiten
Keine Eventualverbindlichkeiten

Anzahl Mitarbeiter
Anzahl der durchschn. Vollzeitstellen im Berichtsjahr.

Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

30.06.2022 30.06.2021
3'249.75 8'044.25
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
1'055.00 3'5687.00
120'705.50 132'776.05
0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
<10 <10

Nach dem Bilanzstichtag sind keine wesentliche Ereignisse eingetreten, welche die Aussageféahigkeit
der Jahresrechnung 2021/22 beeintrachtigen kénnten bzw. an dieser Stelle offengelegt werden

mussten.
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